
 

Ispettorato territoriale del lavoro 
Sede di Teramo 

 
Decreto n. 5 del 20.02.2023 

 
                           Sostituzione Componente Commissione C.I.S.O.A Presso La Sede I.N.P.S Di Teramo 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 14 della legge 8 agosto 1972 n. 457 recante “Miglioramenti ai trattamenti 

previdenziali es assistenziali nonché disposizioni per l’integrazione del salario in 

favore dei lavoratori agricoli” che prevede la costituzione presso la sede INPS di 

una Commissione Provinciale per il trattamento sostitutivo della retribuzione agli 

operai agricoli con contratto a tempo indeterminato temporaneamente sospesi dal 

lavoro; 

CONSIDERATO che ai sensi della citata legge, la Commissione in argomento deve essere composta 

dal Direttore dell’Ispettorato Territoriale del lavoro che la presiede, dal Direttore 

della sede provinciale dell’INPS e da un funzionario della regione Abruzzo- quali 

membri di diritto, nonché da tre rappresentanti dei lavoratori e da tre 

rappresentanti dei datori di lavoro, designati dalle rispettive organizzazioni di 

categoria più rappresentative operanti nella provincia; 

RILEVATO 

 

 

che il richiamato art. 14, penultimo comma prevede che per ciascuno dei 

componenti può essere nominato un supplente; 

RICHIAMATO  

 

Il proprio Decreto Direttoriale n. 8 del 15/09/2020 con il quale è stata ricostituita 

la Commissione per l’integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli 

(C.I.S.O.A.) presso la sede I.N.P.S. di Teramo, che individua, quale membro 

supplente del Direttore di questo Ispettorato Territoriale del lavoro, l’ispettore 

Marcello De Sanctis;  

CONSIDERATO     l’imminente collocamento a riposo del suddetto ispettore a far data dal 

28.02.2023; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione del citato membro supplente al fine di 

garantire la continuità funzionale della Commissione in argomento; 

 

DECRETA 

 

L’ispettore Mauro Menna  è nominato  membro supplente del Direttore pro tempore dell’Ispettorato territoriale 

del lavoro di Teramo, in seno alla Commissione C.I.S.O.A., in sostituzione dell’ispettore Marcello De Sanctis 

per la restante durata in carica di detta Commissione. 

 

Il presente Decreto, che sarà pubblicato nella sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro, sarà trasmesso alla sede provinciale dell’I.N.P.S. che ne curerà la successiva esecuzione.  

 

                                                                                                                       

                        ILDIRETTORE 

                                                                                                                          Dott. Paolo ROTA 


		2023-02-20T12:17:20+0000
	ROTA PAOLO


		2023-02-20T14:35:51+0100
	Teramo
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TE.REGISTRO UFFICIALE.U.0002372.20-02-2023




